Perfil  se  puede  acceder  a  través  de  la  siguiente  página  web: 

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma.

CLÁUSULA  CUARTA.  PRECIO  BASE  DE  LICITACIÓN.  VALOR  ESTIMADO  DEL 

CONTRATO Y PRECIO DEL CONTRATO.

4.1.- El presupuesto base de licitación, que incluye el IVA, asciende a DOCE MIL EUROS 
(12.000.-€),  siendo  el  IVA  (21%)  correspondiente  DOS  MIL  QUINIENTOS  VEINTE 
(2.520.- €), ascendiendo a un total de  CATORCE MIL QUINIESTOS VEINTE EUROS 
(14.520,00.-€).

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma

Concepto Importe sin IVA IVA (21 %)
Importe Total

(IVA incluido)

Presupuesto Base de 
Licitación

12.000,00 € 2.520,00 € 14.520,00 €

[...]

licitación  se  entenderá  el  límite  máximo  de  gasto  que  en  virtud  del  contrato  puede 
comprometer el órgano de contratación, incluido el Impuesto sobre el Valor Añadido, salvo 
disposición en contrario.

4.2.-  El valor estimado del  contrato asciende a  VEINTICUATRO MIL EUROS (24.000,00 €),  IVA 

excluido.

De conformidad con el art. 101 de la LCSP, el valor estimado del contrato se fija atendiendo al importe 

total  pagadero  sin  incluir  el  IVA, que incluye el  importe  relativo  a  los  costes de personal,  los  costes  

derivados  de  la  propia  prestación  de  los  servicios,  los  relativos  a  los  gastos  generales  y  al  beneficio

[...]

Existe el crédito presupuestario adecuado y suficiente para atender a las obligaciones económicas que se  

deriven de la contratación en documento de  Retención de Crédito emitido por la Intervención de este 

Ayuntamiento con cargo a la partida presupuestaria 432 22609, por importe total que asciende a:

- CATORCE  MIL  QUINIENTOS  VEINTE  EUROS  (14.520,00  €),  21%  de  IVA  incluido.

CLÁUSULA SÉPTIMA. OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA

-  La  persona  contratista  está  obligada  a  cumplir  lo  establecido  en  el  presente  pliego  y  en  el  de 

prescripciones técnicas, así como las instrucciones que, en su caso, le diere el responsable del contrato